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شکستزیرشمشیرساموراییها
تیــم ملــی والیبــال یکــی از مهم ترین 
رقابت هایش در جــام جهانی را در نهمین روز 
این رقابت ها برابر ژاپن میزبــان برگزار کرد. 
این دیدار روز گذشــته در شــهر هیروشیما 
برگزار شد و سامورایی ها که از استقبال خوب 
هواداران شــان برخوردار بودند، توانستند با 
نتیجه ســه بر یک ایران را شکست بدهند. در 
این بازی ایگور کولاکوویچ به روند اســتفاده 
از جوان ها ادامــه داد و تنها بــا اضافه کردن 
ســعید معروف ســعی کرد کفه تجربه تیم را 

سنگین کند. 
با این حال حضور معروف هــم به برد تیم 
کمک نکرد تا پنجمین شکســت تیم ملی در 
جام جهانی رقــم بخورد. ایگــور کولاکوویچ 
بازی را در این دیدار با ترکیب سعید معروف، 
میلاد عبادی پور، پوریا فیاضی، مسعود غلامی، 
علی اصغــر مجــرد، پوریا یلــی و محمدرضا 
حضرت پور بــازی آغاز کرد. در ســت اول به 
همان اندازه که ایران شروع بدی داشت، ژاپن 

درخشان ظاهر شد. 
ژاپنی ها با ســرویس و دفاع هــای خوب 
خود چهار امتیاز اول را گرفتند تا کولاکوویچ 
درخواست تایم استراحت کند. معروف با پایان 
وقت اســتراحت اولین امتیــاز را با یک جای 
خالی برای ایران به دست آورد. دریافت خوب 
ژاپن مقابل دریافت های ناقص ایران اختلاف 
پنج امتیازی را رقم زد و دومین تایم استراحت 
فنی با نتیجه ۱۶ بر ۱۱ به سود ژاپن همراه شد. 
بازی سرعتی ژاپن در نهایت باعث پیروزی ۲۵ 

بر ۱۶ این تیم شد.
جوانان ایران در ســت دوم عملکرد بهتری 
داشتند. در این ســت بازی با نتیجه چهار بر 
سه به سود ایران بود اما در ادامه ژاپنی ها پس 
از تســاوی بازی در امتیاز چهار موفق شدند 
نخستین تایم استراحت فنی را با نتیجه هشت 
بر پنج پیروز پشــت ســر بگذارند. ژاپنی ها با 
استفاده از سرویس های شان نتیجه را ۱0 بر 7 

به سود خود کردند. 
اما با درخشــش یلی در دفاع اختلاف کم و 
حساب کار ۱۲ بر ۱0 به سود ژاپن شد. تقاضای 
وقت استراحت سرمربی ژاپن کارساز شد و این 
تیم توانســت ســه امتیاز متوالی دیگر کسب 
کند تا نوبت به ایگور برسد که درخواست تایم 

استراحت بدهد. 

دومیــن تایم اســتراحت فنی بــا برتری 
۱۶ بر ۱۲ ژاپن همراه شــد. در ادامه ایران در 
حالی که ۱۸ بر ۱۳ عقب بود موفق شــد پنج 
اختــلاف امتیاز را بــه عــدد دو کاهش دهد. 
درخشــش یلی در آبشــار باعث شد اختلاف 
کم تر و حســاب کار ۲۱ بر ۲0 به ســود ژاپن 
شــود و در امتیاز ۲۳ دو تیم برابر شوند که این 
رقابت نزدیک تا امتیاز ۲۶ ادامه داشــت اما در 
 نهایت ایران ۲۸ بر ۲۶ ست دوم را به سود خود 

خاتمه داد.
ژاپن در شروع ست ســوم امتیاز برتری را 
کســب کرد و بار دیگر ســرویس های خوب 
ژاپن باعث برتری این تیم شد. بازی سرعتی و 
سرویس های بدون نقص ژاپن ۶ اختلاف امتیاز 
را در بازی ایجاد کرد تا نتیجه ۱۲ بر ۶ به سود 
ژاپن شود. در نهایت بازی سرعتی ژاپن اجازه 

به ملی پوشان ایران نداد. 
ایــران در این ســت حرفی بــرای گفتن 
 نداشــت و بــا نتیجــه ۲۵ بــر ۱۳ تــن به 

شکست داد. 
در ابتدای ســت چهارم دو تیم تــا امتیاز 
پنج بازی برابری داشــتند اما ســرویس های 
خوب ژاپن فرصتی به ایران نــداد تا در نهایت 
این ســت نیز با برتــری ۲۵ بر ۲۱ به ســود 
ژاپن به پایان برســد. در پایان این مســابقه 
پوریا یلی توانســت ۱۳ امتیاز کســب کند و 
عنوان امتیازآورتریــن بازیکن ایران را به خود 
اختصاص دهد. تیــم ملی والیبــال ژاپن در 
 دو دوره گذشــته جام جهانی مغلــوب ایران 

شده بود. 
دو تیــم در آخرین دیــدار نیــز در لیگ 
ملت های ۲0۱۹ مقابل هــم قرار گرفته بودند 
که با برتری ۳ بر صفر ملی پوشان ایران همراه 
شد. والیبالیســت های کشــورمان امروز در 
دهمین مسابقه خود از ساعت ۹:۳0 به مصاف 

ایتالیا خواهند رفت.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

دروازه بســته بیرو، نقش مهمی در 
صعود تیم ملی ایران بــه جام جهانی 
۲0۱۸ روســیه داشــت و حالا به نظر 
می رســد که این روند قرار است در این 
مرحله از مقدماتی جام جهانی نیز تکرار 
شــود. علیرضا در دو مســابقه ساده با 
هنگ کنــگ و کامبــوج، دروازه اش را 
بسته نگه داشته است. در بیشتر دقایق 
این دو بازی، او تقریبا هیچ کاری برای 

انجام دادن در زمین نداشت اما در هر دو 
مسابقه، او لحظاتی خوش درخشید و در 
کانون توجه قرار گرفت. یک خروج عالی 
در زمین هنگ کنگ، خطر گل خوردن 
ایران را برطرف کرد و یک مهار پنالتی 
برابر کامبوج نیز، اجازه نداد که حریف 
نیمه دوم مسابقه را با گل زدن شروع کند. 
سیو کردن پنالتی بازیکن گمنام کامبوج 
برای گلری که سابقه گرفتن پنالتی یکی 
از بهترین فوتبالیست های تاریخ را دارد، 
نباید چندان دشوار باشد. به جز این دو 

ضربه، بیرانوند در جام ملت های آسیا 
نیز ضربه پنالتی مبــارک عمانی را نیز 
مهار کرد. او حالا اولین دروازه بان تاریخ 
تیم ملی به شمار می رود که در »جریان 
مسابقه« سه بار مانع گل زنی رقبا از روی 
نقطه پنالتی شده است. به نظر می رسد 
با داشــتن این دروازه بان، خیال ایران 
کاملا از ضربات پنالتی در تورنمنت های 
مختلف، راحت خواهد بود. بیرو شروع 
فوق العاده ای در فصل جدید رقابت های 
لیگ برتر نداشته اما به تدریج، در حال 

رسیدن به اســتانداردهای همیشگی 
است. در بازی حســاس فردا در زمین 
بحرین نیز، ویلموتس روی او به شدت 
حساب خواهد کرد. سرمربی بلژیکی 
بازیکنان زیادی را در پست های مختلف 
مورد آزمایش قرار داده و تغییراتی را نیز 
در تیم ملی به وجود آورده اما از شواهد 
این طور پیداست که همان دروازه بان 
اول تیم کارلوس کی روش را در ترکیب 
اصلی تیمش حفظ خواهد کرد. چراکه 
هنوز هیچ گلری در فوتبــال ایران، در 

موقعیت های ســخت و غیرمنتظره به 
خوبی بیرانوند عمل نمی کند.

در روزهای رســیدن به شــهرت با 
پیراهــن نفت تهــران، بیرانوند گاهی 
ضربه های پنالتی را مهــار می کرد اما 
حتی بعد از ملحق  شدن به پرسپولیس، 
»پنالتــی  گرفتن« هیچ وقــت یکی از 
خصوصیت های مهم این ســنگربان 
نبود. آن چــه میــان او و رونالدو اتفاق 
افتاد امــا بیرانوند را دگرگــون کرد. او 
دیگر هیچ ترســی از روبه رو شــدن با 
این ضربه ها نداشــت و می دانست که 
بازیکنانی که مقابلش قرار می گیرند، 
بهتر از کریستیانو نیســتند. بعد از آن 
شــب به یاد ماندنی، بیرانوند ۱4 بار در 
معرض ضربه هــای پنالتی قرار گرفته 
و تنها پنج بار تســلیم شــده است. در 
واقع از این ۱4 پنالتــی، ۹ ضربه هرگز 
راهی به دروازه او پیــدا نکرده اند. البته 
که بازیکنانی مثل فرشید اسماعیلی و 
مهدی کیانی، با بی دقتی ضربات شان 
را جایی دور از دروازه فرستادند اما کمی 
چاشنی خوش شانسی، هرگز نمی تواند 
شایســتگی های پنالتی گیرتریــن 
دروازه بان این روزهای فوتبال ایران را 
زیر سوال ببرد. نشان دادن نقطه پنالتی 
توسط داور، می تواند یک تهدید بزرگ 
برای هر تیمی باشد اما بیرو در این یک 
سال، از این تهدید یک »فرصت« برای 
خودش ساخته است. او نه تنها موقعیت 
گل حریف را نابود می کند، بلکه روحیه 
بازیکن رقیب را کامــلا از بین می برد و 
به تیم خودی، انگیــزه می دهد تا بازی 
را در اختیار بگیرد. ایــن ماه ها، حرف 
و حدیث های زیادی در مــورد میزان 
دســتمزد این گلر در پرســپولیس به 
میان آمده اما شاید تنها مرور عملکرد 
او در آخریــن شــهرآورد و واکنــش 
تماشایی اش مقابل پنالتی حریف، ثابت 
کند که او ســزاوار تبدیل شدن به یکی 

از گرانقیمت ترین بازیکنان شاغل در 
فوتبال ایران است. اگر او محرومیت های 
کم تری برای خودش بخرد، اگر کمی 
حرفه ای تر نشان بدهد و از دست هایش 
هم نیز تنها برای گرفتن توپ استفاده 
کند، جاودانگی در انتظار این دروازه بان 

خواهد بود.
کابوس پنالتی هــا، در چند دوره از 
جام ملت های آســیا همــراه تیم ملی 
ایران بوده اســت. تیم ژنرال در ضیافت 
پنالتی ها از جام ملت های ۲007 حذف 
شد و تیم کی روش نیز در حالی از جام 
ملت های ۲0۱۵ کنار رفت که سنگربان 
اصلی تیم تقریبا روی همه ضربه ها جهت 
اشتباهی را برای شیرجه زدن انتخاب 
کرده بود. دوران شیرجه های اشتباهی 
در تیم ملی اما حالا دیگر به پایان رسیده 
است. بیرانوند می تواند خیال سرمربی، 
هم تیمی ها و همه هــواداران تیم ملی 
را از خــط دروازه راحت کنــد. به ویژه 
وقتی که پای یک ضربه پنالتی در میان 
باشد، دســت های امن و چسبناک او، 
همه معادله ها را به ســود ایران تغییر 

خواهند داد.

درباره گلری که به هیچ پنالتی زنی رحم نمی کند

ترسپنالتیهاازدروازهبان!

اتفاق روز

سوژه روز

گلرها غالبا از ایستادن مقابل ضربه های پنالتی می ترسند اما در مورد بیرانوند، ماجرا کمی فرق می کند. این 
پنالتی زن ها هستند که از حضور این سنگربان روی خط دروازه، هراس دارند. مرد شماره یک دروازه تیم ملی، قبل از 

صحنه فراموش  نشدنی مهار پنالتی کریستیانو، کم و بیش پنالتی می گرفت اما آن اتفاق اعتماد به نفس او را چنان به اوج 
رساند که حالا دیگر در دیدارهای تیم ملی و پرسپولیس، رسیدن تیم حریف به ضربه پنالتی بیشتر از آن که برای بیرو 

نگران کننده باشد، هواداران تیم رقیب را در معرض نگرانی قرار می دهد.

ســرژ گنبری. نام این بازیکــن، این روزها مدام شــنیده 
می شــود. او در لباس بایرن مونیخ، چهار بار دروازه تاتنهام را 
در لندن باز کرد و در ترکیــب تیم ملی آلمان، بهترین بازیکن 
مسابقه دوســتانه با آرژانتین بود. ســرژ با آن شادی های گل 
معروفش حالا بین هم تیمی ها با لقب »سرآشــپز« شناخته 
می شــود و امیدوار است دستور رســیدن به جام های زیادی 
را در جیب هایش داشته باشــد. گنبری، حالا بخشی از پروژه 
پوست اندازی مانشافت به شــمار می رود. او یکی از مهم ترین 

استعدادهای نســل جدید فوتبال آلمان است. نسلی که حالا 
دیگر شــکل گرفته و رفته رفته برای درخشیدن در جام های 
مختلف آماده می شود. یوگی لوو اخیرا مصاحبه تازه ای درباره 
گنبری انجام داده و از یک راز بــزرگ درباره این بازیکن پرده 
برداشته است. سرمربی ژرمن ها اعلام کرده که پنج سال قبل، 
این بازیکن را برای جام جهانی برزیل مدنظر داشته و حتی تا 
آخرین روزها نیز روی او حساب می کرده اما یک مصدومیت، 
موجب شده لوو قید این ستاره جوان را بزند. گنبری آن روزها 
اصلا یک فوتبالیست شناخته شده نبود. او در باشگاه آرسنال 
عضویت داشت و مسوت اوزیل، وعده کشف یک فوتبالیست 
خارق العاده را با تماشای تمرین های او به یواخیم لوو داده بود. 
اگر گنبری همان روزها به تیم ملی دعوت می شد، حالا سابقه 
یک قهرمانی در جام جهانی را در کارنامه داشت و احتمالا همه 

چیز برای او به شدت ســاده تر رقم می خورد. با این وجود سرژ 
مجبور شد از یک مسیر بسیار سخت پیشرفت کند و خودش را 
به تیم ملی برساند. او در جام های جهانی برزیل و روسیه، جایی 
نداشت اما چهار ســال بعد، تصور جام جهانی قطر بدون این 

ستاره تقریبا غیرممکن به نظر می رسد.
گنبری در ۱۶ ســالگی به آکادمی آرســنال ملحق شد و 
چند فصل در عضویت این باشــگاه قرار داشت. توپچی ها او را 
به وســت بروم ویچ قرض دادند اما این بازیکــن تنها به اندازه 
یک نیم فصل در باشگاه انگلیســی دوام آورد. سرمربی وقت 
وســت بروم تونی پولیس، اعتقاد زیادی به بازی او نداشــت و 
معتقد بود که گنبری به اندازه کافی برای بازی در تیمی مثل 
وســت بروم، خوب نیســت. در پایان دوران نه چندان موفق 
در انگلیس، ســرژ به کشورش برگشــت و به عضویت باشگاه 

وردربرمن درآمد. او در برمن دوباره احیا شــد و به همه نشان 
داد که چه کارهای بزرگی از دستش برمی آید. پس از تنها یک 
فصل حضور در بوندس لیگا، بایرن مونیخ با این بازیکن قرارداد 
امضا کرد و او را برای یک فصل به باشگاه هافنهایم قرض داد. به 
ثمر رساندن ۱0 گل در ۲۶ بازی با لباس هافنهایم، کافی بود تا 
بایرنی ها به بازگرداندن این بازیکن از قرارداد قرضی اش مجاب 
شوند. گنبری بالاخره در آلیانز آره نا به میدان رفت و سرانجام 
در ۲4 سالگی، به مرز شکوفایی رسید. او فصل گذشته در همه 
جام ها 4۲ بار برای بایرن توپ زد و ۱۳ بار نیز توپ را از خط دروازه 
رقبا عبور داد. سرژ در شروع فصل جدید تا اینجا پنج گل زده و 
به نظر می رسد در حال سپری کردن بهترین فصل فوتبالی اش 
باشد. سرآشپز آلمانی، هنوز هم در ابتدای مسیر تبدیل شدن 

به یک سوپراستار قرار دارد.

آریا طاری

»کریم انصاری فرد«. این نام را در هر دو بازی 
قبلی تیم ملی در مرحله مقدماتی جام ملت های 
۲0۲۲، بارها و بارها شنیده ایم. مرد شماره ۱0 ایران 
در زمین هنگ کنگ گل دوم تیم ملی را وارد دروازه 
حریف کرد و برابر کامبوج نیــز چهار بار موفق به 
گل زنی شد. انصاری فرد این سال ها تقریبا پای ثابت 
همه اردوهای تیم ملی بــوده اما به ندرت جایگاه 
ثابتی در تیم داشته است. حالا زیر نظر ویلموتس، 
او ناگهان به یکی از نفرات کلیدی تیم تبدیل شده 
و واکنش سریعی نیز به اعتماد سرمربی بلژیکی 
نشان داده است. با این روند گل زنی، بعید به نظر 

می رسد که او دوباره به نیمکت تیم ملی برگردد.
حتی اگر نام حریف »کامبوج« باشد؛ باز هم به 
ثمر رساندن چهار گل در یک مسابقه ملی، دستاورد 
بســیار بزرگی به نظر می رسد. در تیم ملی فعلی 
ایران، هیچ بازیکنی نیست که حتی در ساده ترین 
مسابقه ها، بیشتر از سه گل وارد دروازه رقبا کرده 
باشد. این اتفاق در ۱۵ سال گذشته، هرگز در تیم 
ملی رخ نداده بود. کریــم باقری، علی دایی، علی 
کریمی، بهتاش فریبا، ناصر محمدخانی و اصغر 
مدیرروستا، تنها بازیکنانی محسوب می شوند که 

در تاریخ تیم ملی، در یک بازی بیشتر از سه گل به 
ثمر رسانده اند. حالا کریم انصاری فرد نیز به این 
گروه تعلق خواهد داشــت. درخشیدن در نبرد با 
کامبوج، تنها بهانه برای پی بردن به اهمیت مرد 
شماره ۱0 در تیم مارک ویلموتس نیست. او در هر 
دو مسابقه مرحله مقدماتی، به صورت بازیکن ثابت 
به میدان رفته و در هر دو بازی نیز موفق به گل زنی 
شده اســت. کریم، بهترین گل زن دور مقدماتی 
جام جهانی در منطقه آسیا نیز به شمار می رود. 
در مسابقه اول، تصور می شد غیبت مهدی طارمی 
موجبات فیکس  شــدن او در تیم ملی را فراهم 
آورده اما با بازگشــت طارمی، دیگر واضح بود که 
ویلموتس روی کریم حساب ویژه ای باز می کند. 
فلســفه هجومی مدنظر ســرمربی تیم ملی، به 
حضور همزمان سه مهره کاملا هجومی در ترکیب، 
واقعیت بخشیده است. سردار آزمون در کنار کریم 
و مهدی طارمی، مهاجمان این روزهای تیم ملی 
هستند. بازیکنانی که به درک متقابلی از بازی هم 
رسیده اند و در زمین، هماهنگی زیادی از خودشان 
نشان می دهند. در دوران حضور کریم انصاری فرد 
در اردوهای تیم ملــی، مهاجم های زیادی برای 
ایران به میدان رفته انــد. رضا قوچان نژاد دیرتر از 
انصاری فرد ملی پوش شد و زودتر از او، از بازی های 

ملی خداحافظی کرد. مهاجمان پرشمار دیگری نیز 
در این تیم آزمایش شدند و برای مقطعی، کریم را 
به نیمکت دوختند اما ظاهرا دوران »سایه نشینی« 
انصاری فرد در تیم ملی، دیگر به پایان رسیده است.
اولین حضور کریم انصاری فرد در تیم ملی، 
در دوران افشین قطبی اتفاق افتاد. او در دومین 
تجربه ملی، دروازه تیم ملی ایســلند را در یک 
مسابقه دوستانه باز کرد. کریم تا امروز ۸0 بازی 
ملی انجام داده و ۲4 گل نیز به ثمر رســانده اما 
درصد زیادی از این بازی ها را به عنوان بازیکن 
ذخیره آغاز کرده و در دقایــق پایانی به زمین 
مسابقه وارد شده اســت. مهم ترین گل دوران 
ورزشی این مهاجم، بدون شک در جام جهانی 
۲0۱۸ به ثمــر رســید. او از روی نقطه پنالتی 
دروازه پرتغال را باز کرد، دو امتیاز حساس را از 

حریف گرفت و تنها گل زن ایرانی جام جهانی 
روسیه شد. انصاری فرد در این سال ها نتوانسته 
دروازه قدرت های درجه یک فوتبال آسیا را باز 
کند اما همیشه مثل یک سرباز، در خدمت تیم 
ملی بوده است. طولانی ترین انتظار  انصاری فرد 
برای گل زنی با لباس تیم ملی، حدود سه سال 
طول کشید. او در فاصله ســال های ۲0۱۱ تا 
۲0۱4، نتوانســت هیچ گلی برای ایران به ثمر 
برســاند. کارلوس کی روش، همیشــه علاقه 
زیادی به این بازیکن داشــت اما نمی توانست 
در ترکیب اصلی تیمش جایی برای او دســت 
و پا کند. کریم در سه مسابقه اول کی روش در 
فوتبال ایران، ۲70 دقیقه بازی کرد اما روزهای 
نیمکت نشینی او از راه رسیدند. در سه مسابقه 
پایانی تیم ملی برای رســیدن به جام جهانی 

۲0۱4، نام این بازیکن حتی در فهرســت ۱۸ 
نفره تیم نیز دیده نمی شد. او البته در نهایت در 
لیســت تیم برای جام جهانی قرار گرفت اما در 
برزیل، تنها ۲۳ دقیقه بازی کرد. چند ماه بعد در 
جام ملت های ۲0۱۵، کریم یک نیمکت نشین 
تمام عیار بود و حتی »یک  دقیقه« نیز برای تیم 
به میدان نرفت. با این وجود او به تدریج و از یک 
مسیر سخت، در فوتبال باشگاهی اش پیشرفت 
کرد و همین پیشــرفت، خودباوری بیشتری 
در سطح ملی به او بخشــید. سرمربی پرتغالی 
تیم ملی، یک نقش جدید در میانه زمین برای 
انصاری فرد در نظر گرفــت و او در جام جهانی 
روســیه، ۱۸0 دقیقه برای تیم ملی به میدان 
رفت. با این وجود باز هم در جام ملت ها، خبری 

از حضور فیکس او در تیم نبود.
انصاری فرد، حالا دیگر یک مهره مهم برای تیم 
ملی است. بازیکنی که شماره پیراهنش بالاخره 
با نمایش هایش در زمین هماهنگ شــده است. 
برای سال ها، تلاش او برای جلوگیری از درگیری 
فیزیکی کی روش با بنجامین ویلیامز، مشهورترین 
قاب این بازیکن در تیم ملی محسوب می شد اما 
حالا دیگر همه چیز تغییر کرده است. با این حال، 
او هنوز رقبای زیادی برای فیکس ماندن در تیم 
ملی دارد. اگر مارک ویلموتس ســبک هجومی 
تیم را حفظ کند، انصاری فرد شانس زیادی برای 
به میدان رفتن در سومین جام جهانی زندگی اش 

خواهد داشت.

سرآشپز آلمانی و آرزوهای بزرگ

جامرابپـز!

درباره ستاره ای که ناگهان »مهم« شد

کریمجدید،کریمقدیم!

این ماه ها، حرف و 
حدیث های زیادی در مورد 
میزان دستمزد این گلر در 
پرسپولیس به میان آمده 

اما شاید تنها مرور عملکرد 
او در آخرین شهرآورد و 

واکنش تماشایی اش مقابل 
پنالتی حریف، ثابت کند 

که او سزاوار تبدیل شدن 
به یکی از گرانقیمت ترین 

بازیکنان شاغل در فوتبال 
ایران است
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